
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 19 DEL 25/01/2022 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U.R.P. - PROTOCOLLO - ARCHIVIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 3 DEL 25/01/2022  

 

OGGETTO: POTENZIAMENTO DELLA LINEA CONNESSIONE DATI. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA. COD CIG Z0A2BFD18E 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento 
analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Amministrazione Generale 

  
N. 19 /Reg. Generale 3 /Reg. Area 

 
OGGETTO: POTENZIAMENTO DELLA LINEA CONNESSIONE DATI. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA. COD CIG Z0A2BFD18E 

  
il giorno 15/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 14.04.2021, esecutiva ad 

oggetto: “Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021 – 2023 e del 

bilancio di previsione per gli esercizi 2021 - 2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 in data 04.05.2021, esecutiva, ad 

oggetto: “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano 

delle performance 2021-2023 - Approvazione”; 

 

RICHIAMATA la determinazione numero 49 del 12/2/2020 avente ad oggetto 

“POTENZIAMENTO DELLA LINEA CONNESSIONE DATI. AFFIDAMENTO SERVIZIO E 

IMPEGNO DI SPESA”; 

 

RISCONTRATA quindi la necessità di proseguire con il potenziamento della connessione dati con 

la linea più performante fin qui adottata a seguito della determinazione sopra richiamata; 

 

VISTA la soluzione pubblicata da VODAFONE per le aziende consistente nella fornitura di: 

-Linea dati FTTC (Fiber to the Cabinet Rete composta da fibra e rame con fibra fino all'armadio 

di strada) fino a 200 Mbps; 

-Vodafone Station per il Wi-Fi in ufficio; 

-Vodafone Internet Key con Instant Activation e Back-Up 4G; 

-1 Linea Voce con chiamate nazionali illimitate; 

-Vodafone Drive 1 Tera 

-opzione Rete Sicura per una navigazione sicura sul web; 

al costo mensile di € 32,00= oltre IVA per 48 mesi; 

 

DATO Atto che con la determinazione precedente richiamata n.49/2020 erano stati adottati gli 

impegni di spesa per i canoni degli anni 2020 e 2021, demandando ad atto successivo l’adozione 

degli impegni per i canoni 2022, 2023 e 2024 essendo l’offerta attivata per mesi 48; 

 

VERIFICATO che si rende necessario adottare idoneo impegno di spesa per il canone annuale 

derivante dal canone mensile di € 39,04 IVA inclusa; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 

 

DATO ATTO altresì che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di incompatibilità prevista 

dal DPR 62/2013 né in alcuna situazione di conflitto di interesse di cui all’art. 13 del codice di 

comportamento dei dipendenti del comune di Tavazzano con Villavesco; 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi specificati in premessa, con il proseguimento del potenziamento 

della connessione dati con una linea con tecnologia su fibra mista rame denominata FTTC; 

2. di dare atto che mediante affidamento diretto è stata incaricata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016, la soc. VODAFONE ITALIA Spa aderendo all’offerta denominata 



OneNet Aziende comportante una spesa complessiva di € 1.873,92= IVA inclusa derivante dal 

canone mensile di € 39,04= IVA inclusa per la durata di 48 mesi dall’attivazione; 

3. di assumere, in favore del predetto fornitore i seguenti impegni di spesa 

€ 468,48= quale canone per il 2022 con imputazione al cod. 1.02.1.0103 ex cap. 261 del redigendo 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022; 

€ 468,48= quale canone per il 2023 con imputazione al cod. 1.02.1.0103 ex cap. 261 del bilancio 

di previsione dell’esercizio finanziario 2023; 

 

4. di dare atto che trattasi di spesa che per sua natura rientra nella tipologia delle fattispecie non 

frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000; 

5. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, 

pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole; 

6. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della 

sezione“AmministrazioneTrasparente” del sito web del Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e 

s.m.i.. 

Il responsabile del servizio 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.19 del 25/01/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POTENZIAMENTO DELLA LINEA CONNESSIONE DATI. AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA. COD CIG
Z0A2BFD18E

0007109 - VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.9991.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 2612022

468,48Importo:24/01/2022Data:2022 104/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z0A2BFD18EC.I.G.:

SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO E FONIA UFFICI COMUNALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: POTENZIAMENTO DELLA LINEA CONNESSIONE DATI. AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA. COD CIG
Z0A2BFD18E

0007109 - VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.9991.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 2612023

468,48Importo:24/01/2022Data:2023 19/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z0A2BFD18EC.I.G.:

SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO E FONIA UFFICI COMUNALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 24/01/2022


